spissa: Inspissatum liquorem solve re coagula ad consistentiam Extracti, in  $\nabla$  plantaginis, macerataque in  $\text{MB}$  3. vel 4 decanta, filtra, vel si opus clarifica cum albumine ovi, & coagula.

*Dosis à gr. xij. ad xx. vel plura.*

2. *Aliud Extractum Esulae, quod Rulandinum existimatur.*

$\mathcal{R}$ . Rad. Esul. min. ut in officinis veneunt, q. v. coque lento  $\Delta$  cum  $\nabla$  simpl. semper despumando, dum spumat,  $\nabla$  inde cola & serva, aliamque superfunde & coque collectam  $\nabla$  leniter coagula ad spissitudinem mellis, postea affunde  $\nabla$  ad eminent. digit. j. & vase clauso in loco calido, aliquandiu asserva. Tandem abstrahe leniter  $\nabla$ . Et relinquetur Extractum.

Vires. Feliciter  $\nabla$  intercutem pellit, &c.

*Dosis à ʒj. ad ʒj. Hartm. in Croll, Senert. in instit. Tenzel.*

Weckerus describit & Extract. Esulae ex foliis siccis cum  $\nabla$  factum, idque per vomitum ac alvum expurgans.

3. *Extractum Esulae Quercetani.*

Exprime succum ex radice & foliis, fecibus remanentibus affunde Serum lactis (vel  $\nabla$  lactis Satam) ligere & aliquot, dein exprime. Expressiones utrasque confusas digere in  $\text{MB}$  ut defecentur, nec quicquam amplius crassamenti deponant. Liqorem defecatum lento  $\text{MB}$  calo-

re coagula ad consistentiam Extracti.

*Dosis ad ʒʒ. in forma pilular. vel in liquore dissoluta.*

4. *Alter ejusdem Quercetani.*

$\mathcal{R}$  Esulae viridis contul. q. v. destilla in  $\text{VB}$  (n. <sup>1</sup> tamen comburatur) fecibus affunde destillatam illam  $\nabla$  m. digere, ut extrahatur Tinctura. Tincturam decantatam separa ab aqua sua in  $\text{MB}$  abstractam aquam reafunde fecibus prioribus ex quibus parasti extractum idque toties repetendo, donec non amplius tingatur: Ultimò exprime, expressionem prioribus Extractis adde.

N. 1. Si ex fecibus utriusque preparationis (præcedentis atque hujus) combustis Sal cum sua propria aqua extraxeris, idque Extracto proprio addideris ejus purgandi vim & efficaciam validiorem reddes.

N. 2. Adhunc modum Extracta preparabis ex Thymelaea, Mezereo & reliquis omnibus Tithymali speciebus, & ex ipso quoque Elleboro nigro, si in loco eo habitaveris ubi recens colligi potest.

CCCCXXIV. *Frangula.*

Alnus nigra, baccifera, C. B. 1. frangula, Maith. Dod. Alnus nigra, Lob. Cam. Alnus baccifera, T. b. Arbor foetida, Lon. Trag. Avornus Crescenio, Germ. Gaulbaum

OFFICIN. NAT.

Cortex interior.

Vires. Purgat humores noxios omnes, tam per vomitum quam per feces, id-

ffff 3 que

que sat violenter. Eapropter corrigi solet  
Cinam. Zinzibere sem. anis. fœnic. & si-  
mil. Extrinsecus coquitur cum butyro, ad  
scabiem & similes morbos.

Dosis ad ʒij.

N. Rusticis familiare exhibet pur-  
gans.

CCCCXXV. Gratiola.

Gratiola, Matth. Dob. Lob. Cast. Cam.  
Tab. Ger. Limesium s. centauroi-  
des, Cord. hist. Gratiola centauroi-  
des, C. B. alius Gratia Dei. Germ. wild  
Aurin.

N. Veteribus ignota videtur, quam-  
vis aliqui papaver spumeum Dioscor. alii  
Eupatorium Mesus. alii Been album esse  
velint. Centaurida alii faciunt nec male,  
cum Centaurii minoris species esse vi-  
deatur, & inter spurias Centaurii mino-  
ris appellationes quoque Helleborine ex-  
ret, quæ ob vires cum Gratiola eadem esse  
videtur.

Crescit in Campestribus & pratis.

CCCCXXVI. Hermodactylus.

Hermoda- ctylus est vel	{	Iris tuberosa. Hermodactylus verus, Matth. & Tab.
		Colchicum } perniciosum. Inusitatum.
		Satyrium } non venenatum, Hoc usuale & hujus loci.
		Cyclamen } Hæc Officinis ignota sunt.

Dicitur Colchicum radice ficca-  
ta alba, C. B. 2. Colchicum album,  
Cord. hist. Hermodactylus legitimus,  
Dod. Hermodactyli non venenati  
Offic. Lob. Hermodact. Off. Cam. Lon.  
H. d. albus. Serapioni. H. dact. Orien-  
talis, Cefalpino.

OFFICIN. NAT.

Folia.

Vires. Efficax remedium est in hu-  
moribus aquosis, lentis, biliosisque specifi-  
cè evacuandis, quos vel ex remotissimis  
partibus trahit, atque tum per secessum,  
tum per vomitum expurgat. Hinc ma-  
gnus ejus usus esse poterit in Hydrops,  
lithero flavo, &c. Et quia amaritudine in-  
super dotata est insigu, fugat lumbricos  
eorumque saburram expurgat.

Corrigitur Cinamom. sem. anis.  
Glyzyrrh. & c.

Dosis foliorum pulverifatorum,  
ʒj. vel in infuso ad ʒij.

N. Matth. exhibet folior. No. x.

PRÆPAR.

Extractum seu succus inspissatus  
Gratiolæ.

℞. Fol. Gratiolæ, (Majo vel Au-  
tum collect.) exprime succ. clarifica  
& inspissa.

Dosis à ʒj. ad ʒʒ.

N. Matthiolus & Tabernomontanus  
Hermodactylum in Officinis usitatum esse  
volunt, radicem Iridis illius tuberosa, à  
quibus dissentiunt Dod. Lob. & alii.

OFFICIN. NAT.

Radix, quæ ad nos ex Syria affertur,  
Reperitur Hermodactyli Radix  
alba.

alba, ruffa & nigra, sed eligenda quæ foris & intus verè alba gravis compacta, quæ leni contusione in pulverem farinæ triticæ similem facile redigitur, sapore suaviae dulci.

Vires. *Pituitam crassam, lentam, aliosque humores viscidos peculiariter à juncturis efficaciter trahit, ob id articulorum affectibus, chinagra, podagra, &c. conducit.*

Dosis à ℥i℥. ad ʒi℥. in infusione à ʒij ad ʒ℥.

PREPAR.

*Pilule de Hermodaelylo.* Vide apud Augustanos.

Dosis à ʒj. ad ʒiiij.

I.

CCCCXXVII. *Jalapa.*

Jalapa radix est, exterius nigricans interius ruffescens, radici Mechoacæ similis.

N. *Incongnita fuit majoribus & non nisi paucos ante annos ex India ad nos transportari cepit.*

Dicitur Gialappa, Chelopa, Celopa, Jalapium, vel Gelapo. (à Massiliensibus,) aliis Mechoacanna nigra, quod Mechoacannæ assimilatur, C. B. Bryonia; Mechoacanna nigricans, No. 7.

Vires. *Expurgat valide humores nocuos omnes, imprimis autem serosos idque cura molestiam.*

Dosis à ʒ℥. ad ʒ℥. in infusione à ʒi℥. ad ʒij.

PREPAR.

I. *Extractum Jalapæ.*

Extrahe cum V. s. a. decanta & abstrahe ad consistentiam.

Dosis à ʒ℥. ad ʒj.

2. *Magisterium.*

Extrahe cum V optimo, hinc affunde aquam & præcipitatur.

Dosis ad gran. xvij.

CCCCXXVIII. *Mechoacanna.*

Mechoacan, *Mon. Dod. Lon. Frag. 1. & 2. Tab. Ger.* Mechoaca peruviana, *Lob. Ger.* Rhabarbarum indicum, *Cast.* Bryonia; Mechoacanna alba, *C. B. 6.* alus Rhabarb. album; *weiß Rhabarb.*

OFFICIN. NAT.

Radix ex Provincia novæ Hispaniæ Mechoacan nomine ad nos allata.

Duplex habetur ratione loci: Prima ex Mechoaca Insula affertur, altera vero ex continente circa Nicaragua nata, quæ priore longe præstantior est. Eligatur recens intus albicans, extus cortice cinereo vestita minus cariosa.

Vires. *Pituitosos aquosos serososque humores ex toto corpore ac imprimis ex capite, ac nervoso genere, pectoreque blande ac sine molestia educit. Utilissimum itaque Remedium est in Catarrhis, ac inde ortis affectibus, in Hydrope, in omnibus arthritidis speciebus Lue Venerea, & similibus. Quia tamen calida & sicca est, & in calidis constitutionibus ejus usus ne sit continuus.*

Dosis Infantibus ʒj. præter propter Adultis à ʒj. ad ʒij. in infusione ad ʒ℥.

N. *Conducit maxime infantibus in crudi-*

cruditate ventriculi ac pectoris viscosa  
mucilage expurganda.

## P R A E P A R.

## 1. Extractum Mechoacanna.

Extractum ut alia extracta parari  
potest cum  $\Psi$ . vel secundum Quer-  
cetan. (in Pharm. rest. c. 26.) cum  $\nabla$   
aliqua Epatica, e. g. Endivię, succo  
Limoniorum vel Citriorum acidula  
reddita. Alii parant cum  $\ddagger$ . Hartman.  
in pract. verum minus recte. quippe  
vis purgatrix hac ratione obtundi-  
tur.

Dosis ad  $\mathfrak{zj}$ .

N. Nihil lucri in hoc Extracto pra-  
pulvere habes, praterquam quod dissolvi  
in liquoribus possit.

2. Extractum Mechoacanna com-  
positum.